
 
 
101.2.2  A →  10  ČJ: MH–OIKH/11197/2019 

JID: 26692/2019/MH 

 
1 

     PODKLAD PRO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA MNICHOVA HRADIŠTĚ,  
které se koná dne 09.09.2019 

 
Předkládá: Rada města Mnichovo Hradiště 
Zpracovala: Alena Kandráčová  
 
 

Převody nemovitostí  
 
 
1. Návrh na odkup pozemku v k.ú. Mnichovo Hradiště – ZD Březina nad Jizerou  
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje - neschvaluje odkup 13/84 podílu pozemků p. č. 2495/14 o výměře 97 m2 ostatní 
plocha – ostatní komunikace, p. č. 2495/15 o výměře 13 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 2490/153 
o výměře 317 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 2490/154 o výměře 15 m2 ostatní plocha – ostatní 
komunikace v k. ú. Mnichovo Hradiště za cenu 100 Kč/m2 od spoluvlastníka předmětného podílu ZD Březina 
nad Jizerou, IČ 001 05 309, se sídlem Březina 41, 294 11 Březina. Podpisem kupní smlouvy pověřuje starostu 
a místostarostu města. 
Z: ved. odboru IKH 
T: 31.12.2019 
 

 
Vyjádření rady města: rada města doporučuje odkup pozemků dle návrhu usnesení. 
 
Vyjádření komise SMRM: Komise SMRM doporučuje odkup pozemku za cenu dle návrhu usnesení, t. j. 100 
Kč/m2 jako u ostatních výkupů pozemků v této lokalitě. 
 
Důvodová zpráva: 
 
Vlastník:  ZD Březina nad Jizerou, IČ 001 05 309, Březina 41, 294 11 Březina 
 
Pozemek: 13/84 podílu pozemků  p. č. 2495/14 o výměře 97 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  

 p. č. 2495/15 o výměře 13 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
 p. č. 2490/153 o výměře 317 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
 p. č. 2490/154 o výměře 15 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
 v k. ú. Mnichovo Hradiště  

  
Návrh ceny za prodej pozemku: 100 Kč/m2, vlastník požaduje 200 Kč/m2 nebo případnou směnu pozemků. 
 
Popis návrhu na odkup pozemku: pozemek se nachází pod účelovou komunikací. Jedná se o zajištění 
souladu vlastnictví pozemků s jejich využitím. V tomto případě se jedná o pozemek pod stavbou veřejně 
užívané dopravní infrastruktury. Na zastupitelstvu města konaném dne 12.06.2019 byl odsouhlasen odkup 
podílů od 4 spoluvlastníků předmětných pozemků za cenu 100 Kč/m2.  
 
 

  



 
 
101.2.2  A →  10  ČJ: MH–OIKH/11197/2019 

JID: 26692/2019/MH 

 
2 

2. Žádost o prodej pozemku v k.ú. Dneboh  
 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje - neschvaluje prodej pozemku p. č. 443/1 o výměře 330 m2 – ostatní plocha – 

ostatní komunikace a p. č. 457/1 o výměře 3 102 m2 – trvalý travní porost v k. ú. Dneboh. 
Z: ved. odboru IKH 
T: 30.09.2019 
 

 
Vyjádření rady města: rada města nedoporučuje prodej pozemků. 
 
Vyjádření komise SMRM na jednání dne 05.08.2019: Komise SMRM nedoporučuje prodej pozemků a po 
novém posouzení žádosti dle vyjádření zástupce osadního výboru Dneboh nedoporučuje ani pronájem 
pozemku. Přes část pozemku vede komunikace, dle vyjádření zástupce OV se v místě koná pálení čarodějnic a 
pozemek nevyžaduje výraznější údržbu. 
 
Vyjádření zastupitelstva města: ZM na jednání dne 15.04.2019 neschválila prodej pozemků. 
 
Vyjádření komise SMRM na jednání dne 11.03.2019: Komise SMRM nedoporučila prodej pozemků p. č. 
443/1 o výměře 330 m2 – ostatní plocha – ostatní komunikace a p. č. 457/1 o výměře 3 102 m2 – trvalý travní 
porost v k. ú. Dneboh žadateli. Komise doporučila nabídnout žadateli pronájem pozemků.  
 
Vyjádření OV: Osadní výbor nesouhlasí s prodejem zmíněných pozemků z důvodu nevyřešené koncepce 
zástavby tohoto území. Dle názoru OV je potřebné nejdříve navrhnout komplexní řešení celého území. 
 
Důvodová zpráva: 
 
Žadatel:  
Pozemek: 443/1 o výměře 330 m2 – ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Dneboh 

 457/1 o výměře 3 102 m2 – trvalý travní porost v k. ú. Dneboh 
Návrh ceny za prodej pozemku: 100.000 Kč, t. j. necelých 30 Kč/m2. 
Popis žádosti o prodej pozemku: Žadatel je vlastníkem sousední nemovitosti p. č. 460 a p. č. 461/2. Žadatel 
chce pozemky využít pro rekultivaci pozemků (vyčištění od náletů, osázení sadem). Touto žádostí nabízí 
žadatel vyšší cenu za m2 proti své původní žádosti, která činila 20 Kč/m2. Pronájem pozemků byl žadateli 
nabídnut, nicméně žadatel trvá nejprve na projednání této žádosti na prodej pozemku.  
Územní plán: pozemek p. č. 457/1 je z větší části určen k zastavění stavbou pro bydlení. Ostatní část pozemku 
je vedena jako drnový fond.  

 
 

 
3. Návrh na projednání bezúplatného převodu na pozemek v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště 



 
 
101.2.2  A →  10  ČJ: MH–OIKH/11197/2019 

JID: 26692/2019/MH 

 
3 

 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje - neschvaluje bezúplatný převod pozemku p. č. 792/1 o výměře 1044 m2 vodní 
plocha – koryto vodního toku umělé a p. č. 792/2 o výměře 208 m2 vodní plocha – koryto vodního toku umělé v 
k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště do majetku města Mnichovo Hradiště od Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČ 697 97 111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00  Praha 2.  
Z: ved. odboru IKH 
T: 30.09.2019 
 

 
Vyjádření rady města: rada města nedoporučuje bezúplatný převod pozemků. 
 
Vyjádření komise SMRM: komise SMRM nedoporučuje bezúplatný převod pozemků vzhledem k uvedeným 
důvodům v popisu návrhu. 
 
Vyjádření OV: Vyjádření OV nebylo v tomto případě požadováno vzhledem k níže uvedeným skutečnostem. 
 
Důvodová zpráva: 
 
Vlastník: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha – Nové 
Město 
 
Pozemek: p. č. 792/1 o výměře 1044 m2 vodní plocha - koryto vodního toku umělé 
 p. č. 792/2 o výměře 208 m2 vodní plocha – koryto vodního toku umělé 
 
Popis návrhu na bezúplatný převod pozemků: Odbor IKH obdržel návrh ÚZSVM na bezúplatný převod 
pozemků, které jsou pro vlastníka nepotřebné. Pozemky se týkají připravovaného stavebního projektu 
„Protipovodňová opatření v Chocnějovicích – revitalizace Pěnčínského potoka“. Odbor IKH sděluje, že zmíněný 
projekt připravovala Obec Chocnějovice. Pro město Mnichovo Hradiště jsou nabízené pozemky taktéž 
nepotřebné, v okolí nevlastní město žádné další pozemky. Pozemky se nachází za řekou Jizera na hranici 
s katastrálním územím Sovenice u Mnichova Hradiště. 
 

 
 

4. Žádost o prodej pozemku v k. ú. Mnichovo Hradiště  
 



 
 
101.2.2  A →  10  ČJ: MH–OIKH/11197/2019 

JID: 26692/2019/MH 

 
4 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje - neschvaluje prodej pozemku p. č. 18 o výměře 146 m2 zastavěná plocha a 
nádvoří - zbořeniště v k. ú. Mnichovo Hradiště.  
Z: ved. odboru IKH 
T: 30.09.2019 
 

 
Vyjádření rady města: rada města neschválila zveřejnění záměru na prodej pozemku a nedoporučuje prodej 
pozemku. 
 
Vyjádření komise SMRM: komise SMRM nedoporučuje prodej pozemku z důvodu uvedeného v popisu žádosti 
o prodej pozemku. 
 
Důvodová zpráva: 
 
Žadatel:  
 
Pozemek: p. č. 18 o výměře 146 m2 zastavěná plocha – nádvoří v k. ú. Mnichovo Hradiště, Sirkova ulice 
 
Návrh ceny za odkup pozemku: žadatel žádá o stanovení ceny vlastníka, tedy město 
 
Popis žádosti o prodej pozemku: Důvodem žádosti o prodej pozemku je záměr na provedení zpevnění plochy 
na stání pro jedno auto a zbytek pozemku užívat jako zahradu. Bydliště žadatele je nedaleko od pozemku 
požadovaného k prodeji.  
 
V současné době je pozemek v pronájmu za účelem zřízení zahrádky. Žadatel o prodej pozemku je s touto 
skutečností obeznámen. V případě prodeje pozemku hodlá po nějaký čas ponechat pozemek v pronájmu 
současnému nájemci. 
 
V minulosti zastupitelstvo města odmítlo prodej pozemku z důvodu ponechání pozemku pro případnou směnu 
nebo jako strategický pozemek pro případné vybudování parkovacích stání. 
 
Územní plán: v ÚP je pozemek určen k zastavění stavbou pro bydlení 
 

 



 
 
101.2.2  A →  10  ČJ: MH–OIKH/11197/2019 

JID: 26692/2019/MH 

 
5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
101.2.2  A →  10  ČJ: MH–OIKH/11197/2019 

JID: 26692/2019/MH 

 
6 

5. Žádost o prodej pozemku v k. ú. Sychrov nad Jizerou  
 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje - neschvaluje prodej pozemku p. č. 284/3 o výměře 29 m2 ostatní plocha – 
ostatní komunikace v k. ú. Sychrov nad Jizerou za cenu 200 Kč/m2. Podpisem kupní smlouvy pověřuje starostu 
města a místostarostu města. 
Z: ved. odboru IKH 
T: 31.12.2019 
 

 
Vyjádření rady města: rada města schválila zveřejnění záměru na prodej pozemku a prodej pozemku i 
doporučuje usnesením rady města č. 419 ze dne 26.08.2019. 
 
Vyjádření komise SMRM: komise SMRM doporučuje prodej pozemku 
 
Vyjádření OV: OV s prodejem pozemku souhlasí  
 
Důvodová zpráva: 
 
Žadatel:  
Pozemek: p. č. 284/3 o výměře 29 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Sychrov nad Jizerou 
Návrh ceny za odkup pozemku: v minulosti byly v místní části Sychrov podobně zaužívané pozemky 
prodávány za cenu 200 Kč/m2. 
Popis žádosti o prodej pozemku: Důvodem žádosti o prodej pozemku je historické zaplocení předmětného 
pozemku.  

 
 

 
 



 
 
101.2.2  A →  10  ČJ: MH–OIKH/11197/2019 

JID: 26692/2019/MH 

 
7 

     Foto před opravou plotu  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
101.2.2  A →  10  ČJ: MH–OIKH/11197/2019 

JID: 26692/2019/MH 

 
8 

6. Žádost o prodej pozemku v k. ú. Sychrov nad Jizerou  
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje - neschvaluje prodej části pozemku p. č. 133/1 o výměře cca 3 000 m2 orná 
půda v k. ú. Sychrov nad Jizerou. 
Z: ved. odboru IKH 
T: 30.09.2019 
 

 
Vyjádření rady města: rada města neschválila zveřejnění záměru na prodej pozemku a nedoporučuje prodej 
pozemku. 
 
Vyjádření komise SMRM: komise SMRM nedoporučuje prodej pozemku vzhledem k vyjádření osadního 
výboru. 
 
Vyjádření OV: OV Sychrov žádost projednal a nedoporučuje prodej pozemku, viz zdůvodnění níže:  
 
1. tento pozemek by jednou mohl sloužit jako stavební parcela, která má mnohem vyšší hodnotu, než jakou 

má nyní. Přijde nám to trochu jako spekulace s pozemky.   
2. Vondráčkovi nejsou občané Sychrova!  
3. Na pozemku, kde již bydlí, je dost velký nepořádek. Nechceme, aby se tato plocha zvětšovala.  
4. Rodinný domek si představujeme trochu jinak než dvě stavební buňky. 
5. Záměr obnovit sad se nám moc nelíbí vzhledem k tomu, jak to vypadá v sadu jabloní, který stojí kousek 

vedle. Nyní se o něj nikdo nestará, i když je v pronájmu.  
6. Občanům místní části Sychrov se již nyní nelíbí, jak to vypadá v sousedním sadu. Pokaždé si na to stěžují, 

jakmile se tu koná schůze/posezení se zástupci města. Myslíme, že teď nastává ta správná situace s tím 
něco udělat.  

 
Důvodová zpráva: 
 
Žadatel:   
 
Pozemek: část pozemku p. č. 133/1 o výměře cca 3000 m2 orná půda v k. ú. Sychrov nad Jizerou 
 
Návrh ceny za odkup pozemku: 36 Kč/m2 
 
Popis žádosti o prodej pozemku: V současné době mají žadatelé pozemek v pronájmu, důvodem odkupu je 
možnost obnovy původních druhů ovocných stromů a vytvoření pěstební plochy pro zeleninu a ovoce. Žadatelé 
vlastní přilehlý pozemek p. č. 133/12, na kterém probíhá stavba rodinného domu a podnikatelského subjektu. 
Žadatelé žádají při posuzování žádosti o přihlédnutí k faktu, že pozemek je značně členitý a silně porostlý. Část 
pozemku o výměře cca 1.500 m2, kterou mají žadatelé v pronájmu je již částečně rekultivována. 
 
Územní plán: v územním plánu se jedná o pozemek s funkcí zahrady, sady 
 

 
 
 



 
 
101.2.2  A →  10  ČJ: MH–OIKH/11197/2019 

JID: 26692/2019/MH 

 
9 

Části pozemku požadovaného k odkupu 
 
 

   
 
 

foto dole: v zadní části fota se nachází část 
požadovaného pozemku k odkupu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 Pozemky ve vlastnictví žadatelů 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
101.2.2  A →  10  ČJ: MH–OIKH/11197/2019 

JID: 26692/2019/MH 

 
10 

7. Žádost o prodej pozemku v k. ú. Lhotice u Bosně  
 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje - neschvaluje prodej části pozemku p. č. 218/1 o výměře cca 1.200 m2 ovocný 
sad v k. ú. Lhotice u Bosně za cenu 450 Kč/m2.  
Z: ved. odobru IKH 
T: 30.09.2019 
 

 
Vyjádření rady města: rada města neschválila zveřejnění záměru na prodej pozemku a nedoporučuje prodej 
pozemku. 
 
Vyjádření komise SMRM: komise SMRM nepřijala v této věci doporučení, neboť při hlasování byli 3 členové 
pro prodej, 3 členové proti prodeji a 1 člen se zdržel hlasování. Pozn., v novém územním plánu již možnost 
zastavění pozemku stavbou rodinného domu není. 
 
Vyjádření OV: OV s prodejem části pozemku souhlasí 
 
Důvodová zpráva: 
 
Žadatel:   
Pozemek: část pozemku p. č. 218/1 o výměře cca 1 200 m2 ovocný sad v k. ú. Lhotice u Bosně 
Návrh ceny za odkup pozemku: 450 Kč/m2 
Popis žádosti o prodej pozemku: Žadatelka žádá o odkup části pozemku za účelem výstavby rodinného 
domu. Nabízená cena žadatelkou se odvíjí od existence pomníku na části pozemku, dále vedení odtokové 
strouhy přes pozemek a také tím, že se pozemek nachází v mírně svažitém terénu. Pokud bude zastupitelstvo 
souhlasit, uvítá žadatelka prodej části pozemku bez pomníku. 
 
Územní plán: Sady, zahrady (ZS) Stabilizované plochy - využití těchto ploch bude v budoucnu shodné 
se současným využitím. Výstavba /zahuštění zástavby/ na pozemcích ve vymezeném zastavěném území 
(např. zahrady, sady, pastviny, trvalý travní porost, orná půda, ostatní plocha) je ve všech místních částech 
města možná pouze při splnění podmínek stanovených pro plochy s funkčním využitím SV (Smíšené bydlení 
venkovského typu - individuální) a pokud pro tyto pozemky není platným ÚPO navrhováno jiné funkční využití. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
101.2.2  A →  10  ČJ: MH–OIKH/11197/2019 

JID: 26692/2019/MH 

 
11 

8. Návrh na odkup pozemku v k. ú. Lhotice u Bosně – obec Dobrá voda  
 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje - neschvaluje ve veřejném zájmu odkup části pozemku p. č. 459 o výměře cca 
20 m2 trvalý travní porost v k. ú. Lhotice u Bosně za cenu 500 Kč/m2. Podpisem smlouvy budoucí kupní 
pověřuje starostu a místostarostu města. 
Z: ved. odboru IKH 
T: 31.12.2019 
 

 
Vyjádření rady města: rada města doporučuje odkup pozemku – výši ceny v usnesení rada města nepřijala. 
 
Vyjádření komise SMRM: Komise SMRM doporučuje odkup pozemku za cenu požadovanou vlastníkem 
z důvodu veřejného zájmu. 
 
Důvodová zpráva: 
 
Vlastník:  
 
Pozemek: část pozemku p. č. 459 o výměře cca 20 m2 trvalý travní porost v k. ú. Lhotice u Bosně 
 
Návrh požadované ceny vlastníka za odkup pozemku: 800 Kč/m2, vlastník je ochoten jednat až k ceně 500 
Kč/m2. 
 
Popis žádosti o prodej pozemku: Na základě připravované realizace záměru výstavby chodníků, 
autobusových zálivů a  ostrůvku pro zajištění bezpečného přecházení silnice a nastupování a vystupování 
z autobusu v obci Dobrá Voda předkládá odbor IKH návrh na odkup části pozemku p. č. 459 o výměře cca 20 
m2 v k. ú. Lhotice u Bosně.  
 
Přílohy:  8.1 situace Dobrá Voda 
 8.2 návrh SOB kupní 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
101.2.2  A →  10  ČJ: MH–OIKH/11197/2019 

JID: 26692/2019/MH 

 
12 

9.  Návrh na směnu pozemků v k. ú. Mnichovo Hradiště s doplatkem  
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje - neschvaluje směnu části pozemku p. č. 1841 o výměře cca 80 m2 ostatní 
plocha – ostatní komunikace v k. ú. Mnichovo Hradiště ve vlastnictví města za pozemek p. č. 2698 o výměře 
cca 15 m2 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mnichovo Hradiště ve vlastnictví žadatele s doplatkem ve výši 300 
Kč/m2. Podpisem směnné smlouvy pověřuje starostu města a místostarostu města. 
Z: ved. odboru IKH 
T: 31.12.2019 
 

 
Vyjádření rady města: rada města schválila zveřejnění záměru na směnu pozemku a směnu pozemku i 
doporučuje usnesením rady města č. 420 ze dne 26.08.2019. 
 
Vyjádření komise SMRM: Komise SMRM doporučuje směnu pozemků s doplatkem ve výši 300 Kč/m2. 
 
Důvodová zpráva: 
 
Žadatel:  
Pozemek:   

• část pozemku p. č. 1841 o výměře cca 80 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Mnichovo 
Hradiště ve vlastnictví města 

• část pozemku p. č. 2698 o výměře cca 15 m2 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mnichovo Hradiště ve 
vlastnictví žadatele 

Zbylá výměra o výměře cca 62 m2 bude žadatelem doplacena. 
Návrh ceny za doplatek ke směně: žadatel navrhuje cenu doplatku ve výši 100 Kč/m2 
Popis žádosti o prodej pozemku: V rámci připravovaného projektu „VENDO PARK – doplnění chodníků v ulici 
Ivana Olbrachta“ bylo zjištěno přeplocení pozemku ve vlastnictví žadatele na pozemek ve vlastnictví města p. č. 
1841 v k. ú. Mnichovo Hradiště. Přesah do pozemku ve vlastnictví města činí cca 80 m2. Město požaduje ke 
směně část pozemku p. č. 2698 v k. ú. Mnichovo Hradiště ve vlastnictví žadatele o výměře cca 15m2. Zbylá část 
výměry bude žadatelem doplacena. 
 
Přílohy:  9.1 situace Vendo Park 
 
Část pozemku ve vlastnictví města (žádá ke směně pan Venclů) 
Část pozemku ve vlastnictví pana Venclů (žádá ke směně město) 
 

 
 
 



 
 
101.2.2  A →  10  ČJ: MH–OIKH/11197/2019 

JID: 26692/2019/MH 

 
13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
101.2.2  A →  10  ČJ: MH–OIKH/11197/2019 

JID: 26692/2019/MH 

 
14 

 
10.  Žádost o prodej části pozemku v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště  

 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje - neschvaluje prodej části pozemku p. č. 938 o výměře cca 30 m2 ostatní plocha 
– ostatní komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště.  
Z: ved. odboru IKH 
T: 30.09.2019 
 

 
Vyjádření rady města: rada města neschválila zveřejnění záměru na prodej části pozemku a nedoporučuje 
prodej části pozemku. 
 
Vyjádření komise SMRM: Komise SMRM nedoporučuje prodej pozemku s ohledem na vyjádření odboru IKH 
níže. 
 
Vyjádření OV:   

• ponechat tento pozemek veřejný pro případnou možnost umístění nádob na odpad, jak byl původní 
záměr 

• navrhovaná cena neodpovídá charakteru pozemku 
 
Důvodová zpráva: 
 
Žadatel:  
 
Pozemek: část pozemku p. č. 938 o výměře cca 30 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Veselá u 
Mnichova Hradiště 
Návrh ceny za odkup pozemku: 150 Kč/m2 
Popis žádosti o prodej pozemku: Žadatelé žádají o prodej pozemku za účelem jeho budoucího využití pro 
zlepšení přístupu na pozemek p. č. 677/20 v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště k pozemku p. č. 677/20 v k. ú. 
Veselá u Mnichova Hradiště, jehož jsou žadatelé novými vlastníky (v současné době probíhá převod pozemku 
na katastrálním úřadě). 
Vyjádření odboru IKH: při výstavbě lokality RD za obchodem byl tento cíp cíleně ponechán veřejný pro 
případnou možnost umístění nádob na tříděný odpad apod. 
 

 
 



 
 
101.2.2  A →  10  ČJ: MH–OIKH/11197/2019 

JID: 26692/2019/MH 

 
15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11. Kofola, a. s. – žádost o prodej pozemků (částí) v k. ú. Mnichovo Hradiště pro realizaci  
 



 
 
101.2.2  A →  10  ČJ: MH–OIKH/11197/2019 

JID: 26692/2019/MH 

 
16 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje - neschvaluje prodej částí pozemků p. č. p. č. 2446/11 ostatní plocha – silnice, p. 
č. 2638/5 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 2638/9 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 2638/11 
ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 2639/10 orná půda, p. č. 2640/3 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Mnichovo Hradiště společnosti Kofola, a. s., IČ 277 67 680, Za Drahou 165/1, Pod Bezručovým vrchem, 
794 01 Krnov. 
Z: ved. odboru IKH 
T: 30.09.2019 
 

 
Vyjádření rady města: Rada města neschválila zveřejnění záměru na prodej částí pozemků, dále rada města 
nedoporučuje zastupitelstvu města prodej předmětných částí pozemků a rada města taktéž nesouhlasila 
s předloženým záměrem společnosti Kofola, a. s. 
 
Vyjádření komise SMRM: komise SMRM nedoporučila prodej předmětných částí pozemků a nesouhlasí 
s předloženým záměrem. 
 
Důvodová zpráva: 
 
Žadatel: Kofola, a. s., IČ 277 67 680, Za Drahou 165/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 
 
Pozemek: části pozemků:  
 

• p. č. 2446/11 ostatní plocha – silnice 

• p. č. 2638/5 ostatní plocha – ostatní komunikace 

• p. č. 2638/9 ostatní plocha – ostatní komunikace 

• p. č. 2638/11 ostatní plocha – ostatní komunikace 

• p. č. 2639/10 orná půda 

• p. č. 2640/3 ostatní plocha – ostatní komunikace vše v k. ú. Mnichovo Hradiště 
 
Návrh ceny za prodej pozemku: žadatel nepředložil žádný návrh kupní ceny 
 
Popis návrhu na odkup pozemku: Důvodem žádosti o prodej předmětných částí pozemků je připravovaná 
realizace „příjezd a výstavba nové skladové haly včetně parkovišť závodu Kofola Mnichovo Hradiště“ pro 
rozšíření areálu společnosti Kofola, a. s., Černá silnice. 
 
Dále žadatel žádá o vyjádření k předloženému záměru realizace „příjezd a výstavba nové skladové haly 
včetně parkovišť závodu Kofola Mnichovo Hradiště“. Přílohou materiálu je studie a s ní související podklady. 
Dále vyjádření architekta města a situační snímek se zákresem pozemků, jejichž části žadatel požaduje k 
prodeji. 
 
Přílohy: 
 
11.1 Průvodní technická zpráva 
11.2 B1 přehledná situace 
11.3 B.2.1 koordinační situace 
11.4 B.2.2 situace záborový elaborát 
11.5 B.3 řezy 
11.6 KSUS stanovisko 
11.7 Návrh na odkup pozemků města MH 
11.8 Stanovisko města MH 
11.9 Stanovisko policie ČR 
11.10 Vyjádření architekta města 



 
 
101.2.2  A →  10  ČJ: MH–OIKH/11197/2019 

JID: 26692/2019/MH 

 
17 

 
 
 

 
Mnichovo Hradiště 21.08.2019 
 
 
 
Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. 
starosta města 


